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یک رسانه آمریکایی گزارش داد، در حالی که 
دونالد ترامپ در دور اول ریاست جمهوریی 
خود تصمیم به خارج کردن واشنگتن از 
ائتلاف ناتو گرفته بود و با اصرار مقام‌های 
دولتش منصرف شد، این رهبر سابق آمریکا 
در نظر دارد در صورت ورود دوباره به کاخ 
سفید این مسیر را در صورت اجابت نشدن 

خواسته‌هایش در پیش بگیرد.
رسانه آمریکایی رولینگ استون نوشت، 
مقام‌های ارشد آمریکایی به این رسانه فاش 
کردند، دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق 
آمریکا در دور نخست ریاست جمهوریی خود 
می‌خواست کشورش را از ائتلاف ناتو خارج 
کند اما مقام‌های ارشد دولتش او را از این کار 

منصرف کردند. ترامپ که هم اکنون نامزد 
ریاست جمهوریی پیشتاز رقابت مقدماتی 
جمهورییخواهان برای رقابت سال ۲۰۲۴ 
است طبق گزارش رولینگ استون، حالا نیز 
در حال بحث بر سر این است که در صورت 
برآورده نشدن درخواست‌هایش توسط ناتو 
چطور این کار را محقق کند. او و متحدانش 
اکنون این طرح را در نظر دارند که طبق 
توصیف خود ترامپ، سطح مشارکت آمریکا 
در این ائتلاف را تا سطح یک عضو »ذخیره« 

پایین بیاورند.

به گفته دو منبع آگاه که صحبت‌های ترامپ 
را شنیده بودند، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
هنگام بحث در محافل خصوصی درباره نقش 
واشنگتن در این ائتلاف نظامی در سال 
جاری میلادی، تصریح ساخته که نمی‌خواهد 
»عاشقان ناتو« مناصب ارشد دولت دوم او را 

پر کنند.
رئیس جمهوری سابق آمریکا این 
صحبت‌های کنایه‌آمیز خود درباره ناتو را در 
ضمن گفتگوهای مرتبط با جنگ روسیه در 

اوکراین مطرح کرده است.

به گفته منابع مطلع، ترامپ در این گفتگوها 
از رویکردش برای خارج کردن آمریکا از ناتو 
صحبت کرده اما گفته در صورتی که این 
ائتلاف نظامی غربی با درخواست‌های جدید 
او موافقت کند، جلوی این امر گرفته خواهد 
شد.از جمله مطالبات او این است که اعضای 
دیگر ناتو هر چه بیشتر بودجه نظامی خود را 
افزایش دهند و اعضا در این اصل اساسی که 
حمله به یک عضو ناتو به منزله حمله به همه 

اعضاست، تجدیدنظر کنند.
ترامپ هنگام حضورش در ریاست جمهوری 

بارها از این اصل موسوم به اصلا دفاع 
دسته‌جمعی ناتو یا مشهور به »بند پنجم« 
اساسنامه ناتو انتقاد کرده بود. یک مقام ارشد 
سابق دولتی آمریکا به رولینگ استون شرح 
داد که چطور در اواسط سال ۲۰۱۸  ترامپ 
در جلسه‌ای محتوای یک فهرست کتبی از 
کشورهای کوچکتر عضو ناتو را قرائت و بیان 
کرد که اکثر آمریکایی‌ها اسم برخی از آنها را 

هرگز نشنیده‌اند.
دونالد ترامپ سپس گفت، »شروع کردن 
جنگ جهانی سوم« به خاطر حفظ حاکمیت 
برخی از این کشورها اصلا معنی نداشته و او 
نباید مجبور به متعهد کردن خودکار سربازان 

آمریکایی به یک چنین بحرانی باشد.

برنامه ترامپ برای خروج آمریکا از ناتو

برکناری وزیردفاع چین

با حکم شی جین پینگ رئیس جمهوری چین، ژنرال »لی شانگ فو« روز سه 
شنبه از سمت وزارت دفاع این کشور برکنار شد. رسانه‌های چین دلیلی این 
برکناری را اعلام نکرده‌اند. به گزارش گلوبال تایمز، شی جین پینگ رئیس 
جمهور چین، روز سه شنبه فرمان ریاست جمهوری را برای برکناری »لی 
شانگ فو« از سمت مشاور دولتی و وزیر دفاع ملی چین و برکناری چین گانگ 
از شورای دولتی چین را امضا کرد. آخرین باری که لی شانگفو در سمت وزیر 
دفاع چین دیده شده بود، ماه اوت گذشته در جریان برگزاری اجلاس صلح و 

امنیت چین و افریقا در پکن بود.
لی پیش از انتصاب به عنوان وزیر دفاع چین، مدیر سایت‌های اصلی پرتاب 
ماهواره چین در شیچانگ، استان سیچوان در جنوب غربی چین بود و نقش 
مهمی در مأموریت‌های اکتشاف ماه ایفا کرد و او را به یک متخصص هوافضا 
تبدیل کرد که  بر اساس اطلاعات در دسترس عموم، یکی از مقامات ارشد 

پروژه فضایی چین بود.
او سپس به عنوان معاون فرمانده نیروی پشتیبانی استراتژیک ارتش 
آزادی‌بخش خلق چین در اواخر سال ۲۰۱۵ خدمت کرد و بعد از آن  در سال 
۲۰۱۷ رئیس بخش توسعه تجهیزات کمیسیون نظامی مرکزی )CMC( شد.
دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا لی شانگ فو را به  دلیل 
مسئولیت بخش توسعه تجهیزات کمیسیون نظامی چین بود،  در سال 
۲۰۱۸ به دلیل خرید تسلیحات روسی از جمله هواپیماهای جنگی Su-۳۵ و 

سامانه‌های موشکی زمین به هوای S-400 تحریم کرد.
این تحریم بعداً زمانی که لی وزیر دفاع چین شد، برای تبادلات نظامی چین و 

آمریکا به دردسر تبدیل شد.

ویژه

تغییر راهبرد نظامی آمریکا در خاورمیانه
مقاماتی به شرط ناشناس ماندن به خبرگزاری رویترز گفته‌اند: ارتش ایالات 
متحده در حال انجام اقدامات جدیدی از جمله افزایش نظارت بر خاورمیانه 
برای محافظت از نیروهای خود در این منطقه با افزایش نگرانی‌ها در مورد 

حملات حماس است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این مقامات که نام‌شان عنوان نشده است، 
گفته‌اند: این اقدامات شامل افزایش گشت‌زنی‌های نظامی ایالات متحده، 
محدود کردن دسترسی به تأسیسات بنیادی و جمع آوری اطلاعات از طریق 

هواپیماهای بدون سرنشین و سایر عملیات‌های نظارتی است.
به گفته این مقامات، ارتش ایالات متحده دیدبانی از برج‌های نگهبانی در 
تأسیسات نظامی این کشور و میزان امنیت در نقاط دسترسی پایگاه را 
تشدید می‌کند و عملیات‌ها برای مقابله با پهپادها و موشک‌های احتمالی 
را نیز افزایش می‌دهد. ژنرال مایکل کوریلا رئیس فرماندهی مرکزی آمریکا 
موسوم به )سنتکام( در بیانیه‌ای به رویترز گفت: »با افزایش تعداد حملات و 
تلاش‌ها برای حمله به مکان‌های نظامی ایالات متحده، بازبینی مستمر اقدامات 

حفاظتی ارتش ما، حیاتی است.«
در این گزارش آمده است: تشدید تنش‌ها، نیروهای نظامی آمریکایی را در 
حالت آماده باش مداوم قرار داده است و احتمال تخلیه خانواده‌های نظامی 
آمریکایی نیز وجود دارد. مقامات ارشد دولت جو بایدن رئیس جمهوری ایالات 
متحده از جمله لوید آستین وزیر دفاع این کشور در مورد خطر تشدید حملات 
در خاورمیانه به نیروهای آمریکایی در این منطقه هشدار داده‌اند. بر اساس این 
گزارش، ایالات متحده همچنین کشتی‌های جنگی و هواپیماهای جنگنده به 

این منطقه فرستاده است.

همکاری نظامی کره‌جنوبی و عربستان
یکی از مقامات دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام کرد این کشور و 
عربستان در مرحله نهایی مذاکرات پیرامون همکاری وسیع در صنعت دفاعی 

هستند.
به گزارش یونهاپ، »کیم تائی هیو« معاون مشاور امنیت ملی کره جنوبی که 
در سفر ۴ روزه رئیس جمهوری این کشور به عربستان وی را همراهی می‌کند 
در مصاحبه با خبرنگاران گفت دو کشور در مرحله نهایی مذاکرات در زمینه 
همکاری وسیع صنعت دفاعی که شامل سیستم‌های دفاعی ضدجنگنده و 

سلاح‌های گرم است به سر می‌برند.
وی افزود: »صنعت دفاعی مانند فضا و بازاری جدید و باز در همکاری با 
عربستان برای ما ظاهر شد. مذاکرات همکاری صنعت دفاعی در مرحله نهایی 
است و دو طرف درباره برنامه‌های همکاری دفاعی که درازمدت و سیستماتیک 

خواهد بود مذاکره می‌کنند. «
این مقام سیاسی کره جنوبی با اشاره به این که صادرات صنایع دفاعی سال 
گذشته به بالاترین سطح خود یعنی ۱۷.۳ میلیارد دلار رسید گفت همکاری 
ما با عربستان سعودی در این زمینه به دلیل آن است که سیستم‌های 
تسلیحات ما که از بهترین تکنولوژی‌های صنعت دفاعی استفاده می‌کند به 
تقویت ظرفیت‌های دفاعی عربستان کمک خواهد کرد و نیرویی قوی برای 
گسترش موفقیت‌هایمان در صادرات صنعت دفاعی است. یون سوک یول 
رئیس جمهوری کره جنوبی امروز با محمد بن سلمان ولیعهد عربستان نشستی 
برگزار کرد که در آن به تبادل دیدگاه‌ها پیرامون جنگ اسرائیل و فلسطین 
پرداختند و بر اجماعی درباره توقف شرایط بد انسانی در نوار غزه تاکید کردند.

اعلام جرم دادگاه پاکستان علیه عمران خان
دادگاه ویژه در پاکستان »عمران‌خان« نخست وزیر سابق این کشور و »شاه 
محمود قریشی« معاون حزب وی را به طور رسمی به ارتکاب افشای اسناد 

محرمانه کشور تفهیم اتهام کرد و آنان را مجرم شناخت.
جلسه رسیدگی به پرونده افشای اطلاعات محرمانه موسوم به »سایفر کیس« 
علیه عمران‌خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان و قریشی، وزیر سابق امور 

خارجه در داخل زندان مرکزی شهر راولپندی منعقد شد.
قاضی دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اسرار محرمانه، با تفهیم اتهام عمران‌خان 
و شاه محمود قریشی، آنان را در ارتباط با پرونده افشای اسرار محرمانه مجرم 

شناخت.
در این جلسه نخست وزیر سابق پاکستان و معاون وی ارتکاب جرم را رد 
کردند. قاضی دادگاه همچنین درخواست متهمان برای لغو جلسه تفهیم اتهام 

را مردود اعلام کرد.
نخست وزیر سابق پاکستان هشتم شهریور امسال قرار بود پس از رای قاضی 
دادگاه اسام‌آباد از زندان آزاد شود، اما وی در ارتباط با پرونده افشای اسرار 

محرمانه کشور مجددا بازداشت شده و در زندان باقی ماند.
حزب تحریک انصاف پاکستان امروز طی بیانیه‌ای حکم دادگاه ویژه را یکجانبه 
و به نفع دادستان دانست و اعلام کرد که این حزب تصمیم دادگاه را در دادگاه 

عالی به چالش خواهد کشید.
در این بیانیه آمده است: محاکمه‌ عمران‌خان و معاون حزب وی در داخل زندان 
و بدون دسترسی به مردم یا رسانه‌ها، به جز چند وکیل به نمایندگی از رئیس 

حزب تحریک انصاف انجام شد.
محاکمه عمران‌خان مرتبط با پرونده افشای نامه محرمانه‌ای است که به ادعای 

وی بخشی از فشار آمریکا در سرنگونی حکومت خان در سال ۲۰۲۲ است.
براساس افشاسازی انجام شده، دو مقام وزارت امور خارجه آمریکا در دیدار با 
سفیر وقت پاکستان در واشنگتن، رهبران سیاسی مخالف دولت وقت اسلام‌آباد 
را تشویق به برکناری عمران خان از سمت نخست وزیری به دلیل اعلام بی 

طرفی در جنگ اوکراین کردند.

استراتژیک

رویداد

پولیتیک

در شرایطی که جنگ در نوار غزه وارد 
هجدهمین روز خود شد وضعیت غزه شاهد 
یک فاجعه انسانی بی‌سابقه است. بیش 
از یک میلیون و چهارصد هزار فلسطینی 
که نیمی از آنها در ۲۲۰ پناهگاه به سر 
می‌برند، آواره شده‌اند. رژیم صهیونیستی 
به بمباران غیرنظامیان در مناطق مختلف 
ازجمله بیمارستان‌ها و مساجد ادامه می‌دهد. 
اشغالگران در ساعات گذشته ۴۷ کشتار علیه 

خانواده‌های فلسطینی انجام دادند.
کمیته بین‌المللی صلیب سرخ اعلام کرد، 
بیمارستان‌های شمال غزه با شرایط بسیار 
دشواری مواجه هستند. پزشکان در وضعیت 
خوبی نیستند و تیم‌های پزشکی به حمایت 
نیاز دارند. نیازهای بیمارستان‌های شمال 
غزه بسیار بالاست. بیمارستان‌ها نباید هدف 
حملات قرار بگیرند و باید به کارکنان بخش 
بهداشت اجازه داد که فعالیتشان را انجام دهند.
به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت غزه امروز 

آخرین آمار شهدا و زخمی‌های غزه را اعلام 
کرد. طبق بیانیه وزارت بهداشت غزه، تعداد 
شهدا به ۵۷۹۱ تن و تعداد زخمی‌ها به بیس 
از ۱۸۰۰ تن رسیده است.طبق بیانیه وزارت 
بهداشت غزه، از بین شهدا ۲۳۶۰ تن کودک 
و ۱۲۹۲ تن زن هستند. اشغالگران در ساعات 
گذشته ۴۷ کشتار علیه خانواده‌های فلسطینی 

انجام دادند که ۷۰۴ شهید برجای گذاشت.
آژانس  افزود:  بهداشت غزه  وزارت 
امدادرسانی سازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی )آنروا( باید مراکز خود را برای کاهش 
فشار بر بیمارستان‌ها که با وضعیت فاجعه‌آمیز 
روبه‌رو هستند، باز کند.۱۲ بیمارستان و ۳۲ 
مرکز بهداشت از کار افتاده و ما نگران توقف 
فعالیت بیشتر این مراکز به دلیل نبود سوخت 

و هدف‌گیری‌های رژیم صهیونیستی هستیم.
این وزارتخانه تاکید کرد: فروپاشی 
کامل سیستم بهداشتی در بیمارستان‌های 
غزه را اعام می‌کنیم. باز گذاشتن درهای 

بیمارستان‌ها به معنی آن نیست که به سیل 
زخمی‌ها می‌تواند خدمت رسانی کند.از مصر 
می‌خواهیم گذرگاه رفح را برای تضمین ارسال 

کمک‌ها به غزه باز کند.
طبق گفته وزارتخانه مذکور، حملات 
صهیونیست‌ها به تاسیسات بهداشتی منجر 
به شهادت ۶۵ نیروی این بخش و انهدام ۲۵ 
آمبولانس شده است. در این رابطه نیویورک 
تایمز به نقل سازمان بهداشت نوشت: 
کمک‌های پزشکی به دلیل نبود تضمین‌های 
امنیتی نمی‌توانند به بیمارستان‌های شمال 
غزه برسند. همچنین نماینده وزارت بهداشت 
فلسطین در غزه به الجزیره گفت: بخش اعظم 
داروها و تجهیزات پزشکی تمام شده است. 
سیستم بهداشتی به حد فروپاشی کامل رسیده 
است. امیدوارم وجدان جهان درباره توقف 
جرایم صهیونیست‌ها و تهدیداتش بیدار شود.ما 
زخمی‌هایی داریم که هشتاد درصد سوختگی 
دارند و این دال بر استفاده صهیونیست‌ها از 

سلاح‌های جدید است.
هشت بیمارستان

در غزه کار خود را متوقف کردند
مدیر بخش بیمارستان‌های غزه به الجزیره 
گفت که از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی 
از بیش از دو هفته پیش، هشت بیمارستان از 
۲۴ بیمارستان در نوار غزه کار خود را متوقف 
کرده‌اند. این در حالی است که هشدارهایی 
داده شده مبنی براینکه بیمارستان‌هایی که 
هنوز به طور جزئی کار می‌کنند به دلیل تمام 
شدن سوخت تعطیل خواهند شد. شب گذشته 
برق بیمارستان اندونزی واقع در منطقه بیت 
لاهیا در شمال نوار غزه به طور کامل قطع شد 

که به معنی از کار افتادن آن است.
بیمارستان اندونزی در غزه به دلیل 
نبود سوخت از کار افتاده است. در حمله 
صهیونیست‌ها به منزلی در اردوگاه البریج پیکر 
شش شهید و تعدادی زخمی به بیمارستان 
شهدای الاقصی منتقل شد.بیش از یک میلیون 

تن در غزه آواره هستند که نیمی از آنها بدون 
هیچ سرپناهی در میادین سرگردانند و نیمی 
دیگر با شرایط فاجعه‌آمیز در نبود آب و برق 
سر می‌کنند. به گفته این خبرنگار، خطر شیوع 
بیماری‌های مسری در غزه با ادامه قطعی آب و 

نبود دارو رو به افزایش است.
به صدا درآمدن آژیرهای خطر در غلاف غزه 
گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش 
حماس از حمله موشکی به به نزدیکی شهرک 
مفکعیم و بمباران مجتمع نظامی »مفتاحیم« 
با گلوله موشکی و گردان‌های القدس شاخه 
نظامی جنبش جهاد اسلامی از بمباران مراکز 
نظامی در سایت »صوفا« با گلوله‌های خمپاره 

خبر دادند.
گردان‌های مقاومت ملی )نیروهای شهید 
عمر القاسم( نیز اعلام کرد که روز سه شنبه، 
تجمع نیروهای دشمن در جنوب پایگاه نظامی 
ملاکه را با سه گلوله خمپاره کالیبر سنگین 
بمباران کرد.خبرنگار الجزیره اعلام کرد، 
آژیرهای خطر در شهرک‌های واقع در غلاف 
غزه از جمله اسدود، العین الثالثه، بئر السبع و 
کیبوتس نیریم در این منطقه به صدا درآمدند.

تعویق حمله زمینی
تارنمای خبری آکسیوس به نقل از دو مقام 
رژیم صهیونیستی مدعی شد که تل‌آویو مایل 
است تهاجم زمینی به غزه را برای چند روز 
به تعویق اندازد تا مذاکرات برای آزادی تعداد 
زیادی از اسیران در اختیار حماس، انجام شود.
حماس از ۱۵ مهر و تهاجم به شهرک‌های 
صهیونیست نشین پیرامون نوار غزه، بیش از 
۲۰۰ تن را به اسارت گرفته و در این باریکه 
نگهداری می‌کند. مقام‌های اسرائیلی می‌گویند 
زمانی که ارتش تهاجم زمینی را آغاز کند، 
معامله برای آزادی »گروگان‌ها« تقریبا 

غیرممکن خواهد بود.
آکسیوس به نقل از مقام‌های اسرائیلی که 
نامشان را فاش نساخت، نوشت که تل آویو به 
میانجیگران مصری اعلام کرده که اگر حماس 
خواهان نوعی معامله در این موضوع است، باید 
همه زنان و کودکان در اختیارش را آزاد کند. 
مقام‌های اسرائیلی اذعان کردند که احتمالاً 
تعدادی از این جمع در حملات هوایی ۲ هفته 

گذشته به غزه، کشته شده‌ باشند.
خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسامی در خارج از فلسطین، دیروز 
)۱ آبان( به شبکه انگلیسی اسکای نیوز گفت 
که این اسیران در مکان‌های مختلف نگهداری 
می‌شوند و حملات هوایی اسرائیل جان ۲۲ 
گروگان را گرفته است. حماس نیز در بیانیه 
ای اعلام کرده که در روزهای اخیر پیشنهاد 
آزادی زنان اسرائیلی را ارائه داده اما تل آویو 
آن را نپذیرفته است. مقام‌های اسرائیلی با تائید 
این ادعا گفتند که حماس در ابتدا از اسرائیل 
خواسته بود که در ازای آزادی اسیران، حملات 
هوایی خود به غزه را به مدت شش ساعت 

متوقف کند.

شمار شهدای فلسطینی از۵۷۹۱ تن عبور کرد

فروپاشی سیستم بهداشت غزه

رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که این رژیم خود را 
برای ورود به مرحله بعد و حمله زمینی به غزه آماده می‌کند.

»هرتزل‌هالوی« رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی اظهار داشت که 
»جنگ طولانی خواهد بود و تلفات زیادی در پی خواهد داشت اما در نهایت 

اهداف آن محقق خواهد شد«.
وی مدعی شد که این رژیم خود را برای »ورود به مرحله بعد و حمله زمینی 
به غزه آماده می‌کند«. رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی تصریح کرد، »آماده 

مقابله با احتمال گسترش در میدان‌های جنگی دور و نزدیک هستیم«.
این در حالی است که سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی امروز در گفت‌وگو 
با شبکه خبری »سی ان ان« به شکست در برابر حماس اعتراف کرد و گفت: 
»واضح و روشن است که متحمل شکستی اطلاعاتی شدیم و بعدا زمان برای 

تحقیق تا رسیدن به حقیقت وجود خواهد داشت«.

برنامه اسرائیل برای گسترش جنگ
به نوشته روزنامه واشنگتن پست، مقام‌های آمریکایی که خواستند هویتشان 
فاش نشود گفتند، »شهروندان آمریکایی ساکن اسرائیل و لبنان مرکز نگرانی ما 
هستند«، اگرچه آنها تاکید کرده‌اند تخلیه به این بزرگی بدترین سناریو در نظر 
گرفته می‌شود و سایر نتایج محتمل‌تر مدنظر هستند. یکی از این مقام‌ها نیز 
گفت: غیرمسئولانه است که برای هرچیزی طرح و برنامه‌ای نداشته باشیم. دولت 
بایدن به شدت بابت دورنمای تنش بیشتر در اراضی اشغالی مضطرب است و 
در روزهای اخیر نیز توجه خود را به سمت تدارکات پیچیده ناشی از جابجایی 
ناگهانی تعداد زیادی از مردم معطوف کرده است. به گفته وزارت امور خارجه 
آمریکا، وقتی حمله هفتم اکتبر رخ داد، حدود ۶۰۰ هزار شهروند آمریکایی در 
اراضی اشغالی و ۸۶ هزار نفر دیگر نیز در لبنان بودند. نگرانی در لبنان بیشتر 
بابت حزب‌الله است. به گفته یکی از مقام‌های آمریکایی »این به یک مساله واقعی 

بدل شده است. 

تخلیه شهروندان آمریکایی از خاورمیانه
»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهوری ترکیه و »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهوری روسیه عصر روز سه شنبه در یک تماس تلفنی، به بررسی 
آخرین تحولات فلسطین و منطقه پرداختند. گردان‌های »القسام« شاخه 
نظامی حماس هفتم اکتبر ۲۰۲۳ آغاز عملیات طوفان الاقصی را اعلام کرد. 
در این عملیات تعدادی از صهیونیست‌ها کشته و زخمی و تعدادی از سربازان و 
شهرک‌نشینان نیز اسیر شدند. در حالی که جنگ غزه وارد هجدهمین روز خود 
می‌شود، حملات گسترده رژیم صهیونیستی به مردم و زیرساخت‌های غزه ادامه 
دارد. خبرگزاری رویترز به نقل از دفتر ریاست جمهوری ترکیه نوشت: اردوغان 
در این گفت‌وگوی تلفنی به پوتین گفته که »سکوت غرب اوضاع انسانی در غزه 
را تشدید می‌کند.« خبرگزاری آناتولی گزارش داد که دو طرف تأکید کردند، 
»جنایت در خاک فلسطین تعمیق یافته و سکوت کشورهای غربی این بحران را 

وارد ابعاد غیرقابل جلوگیری کرده است.«

گفت‌وگوی اردوغان و پوتین

جاش پل، مدیر سابق دفتر امور سیاسی-نظامی وزارت 
امور خارجه  آمریکا در نوشتاری برای واشنگتن‌پست 
در باره دلایل استعفای خود آورده است: » برای بیش 
از یک دهه، من در دفتر وزارت امور خارجه مسئول 
انتقال تسلیحات و کمک‌های امنیتی به دولت‌های 

خارجی بودم. 
در آن زمان، من درگیر بسیاری از بحث‌های پیچیده 
و چالش‌برانگیز اخلاقی در مورد اینکه چه ساح‌هایی 
به کجا بفرستم، بودم. اما چیزی که تا این ماه ندیده 
بودم، انتقالی پیچیده و از نظر اخلاقی چالش‌برانگیز بود. 

بنابراین هفته گذشته استعفا دادم.
پیش‌فرض اساسی کمک نظامی ایالات متحده به 
اسرائیل از زمان توافق اسلو، »امنیت برای صلح« بوده 
است - این تصور که اگر اسرائیل بتواند احساس امنیت 

کند، از جمله از طریق ارائه میلیاردها دلار انتقال 
تسلیحات توسط ایالات متحده در سال، می تواند با 
سهولت بیشتری امتیازاتی را که امکان ظهور یک کشور 
فلسطینی را فراهم می کند، بدهد. )این همچنین 
وظیفه اصلی هماهنگ کننده امنیتی ایالات متحده 
است، ابتکار وزارت خارجه که من یک سال در رام الله 

برای آن کار کردم.(
اما سابقه نشان می‌دهد که تسلیحات ارائه شده توسط 
آمریکا، اسرائیل را به صلح هدایت نکرده است. درعوض، 
در کرانه باختری، آنها رشد زیرساخت‌های شهرک 
سازی را تسهیل کرده‌اند که اکنون تشکیل یک کشور 
فلسطینی را به طور فزاینده‌ای بعید می‌کند، در حالی 
که در نوار پرجمعیت غزه، بمباران‌ها صدمات و تلفات 

گسترده‌ای را به همراه داشته است.

شبکه سی‌ان‌ان در پی حمایت‌های دولت آمریکا از 
جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی در غزه به بهانه 
محفوظ دانستن »حق دفاع از خود در قبال تروریسم« 
برای این رژیم، در گزارشی نوشته نیروهای مقاومت در 
منطقه در حال برنامه‌ریزی برای گسترش حملات علیه 

نظامیان آمریکا هستند.
چند مقام رسمی آمریکایی مدعی شدند که آمریکا به 
اطلاعاتی دست یافته که نشان می‌دهد آنچه »شبه‌نظامیان 
تحت حمایت ایران در منطقه« خوانده‌اند، در پی تلاش 
ایران برای بهره بردن از بازخورد منفی منطقه‌ای حمایت 
آمریکا از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه، در حال 
برنامه‌ریزی برای افزایش حملات علیه نظامیان آمریکایی 

در غرب آسیا هستند.
شبکه سی‌ان‌ان گزارش داده این نیروها تاکنون حملات 

متعدد پهپادی علیه نظامیان آمریکا در عراق و سوریه انجام 
داده‌اند اما واشنگتن در حال حاضر به برخی اطلاعاتی 
دست یافته که همین گروه‌ها ممکن است با تداوم جنگ 
میان رژیم صهیونیستی و حماس، فعالیت‌هایشان را 
گسترش دهند. یک مقام رسمی آمریکایی در این باره 
به سی‌ان‌ان گفت »چراغ‌های قرمز هشدار در همه جا 

سوسو می‌زنند.«
مقامات رسمی مورد استناد سی‌ان‌ان مدعی هستند که به 
نظر می‌رسد که ایران در حال حاضر، بیشتر به تشویق این 

گروه‌ها می‌پردازد تا این‌که به آن‌ها دستور بدهد.
یک مقام دفاعی آمریکا نیز روز دوشنبه، همین نگرانی 
را مطرح کرد. او در این باره مدعی شد »ما چشم‌انداز 
گسترش قابل‌توجه‌تری از تنش‌ها علیه نظامیان و کارکنان 

آمریکا را در آینده نزدیک می‌بینیم.

ارتش آمریکا در وضعیت اضطراباختلاف وزارت‌خارجه آمریکا و کاخ سفید درباره تل‌آویو

توطئه مکرون برای حمایت از نتانیاهو
 »امانوئل مکرون« رئیس‌جمهوری فرانسه 
در دیدار با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی در تل‌آویو ضمن تاکید بر 
حمایت پاریس از رژیم صهیونیستی گفت: 
آمدم تا از اسرائیل برای دفاع از خود حمایت 
کنم. تو تنها نیستی)!(. ما علیه داعش اقدام 

کردیم و این بار نیز با هم عمل خواهیم کرد.
به گزارش الجزیره، مکرون در اظهاراتی 
خصمانه علیه مقاومت فلسطین گفت: مایلم در 
چارچوبی که در عراق و سوریه )علیه داعش( 
عمل کردیم، بتوانیم با حماس نیز مبارزه کنیم. 

سازمانی که همه ما را تهدید می‌کند.

او همچنین به ایران، حزب‌الله لبنان 
و انصارالله یمن هشدار داد که جبهه‌های 
جدیدی را در درگیری‌های کنونی در منطقه 
باز نکنند. رئیس‌جمهور فرانسه گفت: حزب‌الله، 
ایران و کسانی که اسرائیل را تهدید می‌کنند 
نباید خطری ایجاد کنند که در صورت هرگونه 

درگیری، همه بازنده خواهند بود.
این اظهارات در حالی است که رژیم 
صهیونیستی و متحدان غربی آن به شدت از 
باز شدن جبهه‌های جدید نبرد علیه تل‌آویو 
از جمله از لبنان، سوریه، عراق و یمن نگران 

هستند.

نتانیاهو نیز به مکرون گفت: حماس باید 
نابود شود اما ممکن است زمان ببرد. اگر 
حماس برنده شود، همه شکست خواهیم 
خورد و ما، اروپا و تمدن در خطر خواهیم بود.

مکرون همچنین گفت: اولویت ما و اولویت 
همه دموکراسی‌ها و فرانسه شکست گروه‌های 
تروریستی است. ما باید برای مقابله با تروریسم 
و امید دادن )به تل‌آویو( از هم‌اکنون اقدام 

کنیم.
رژیم صهیونیستی پس از شکست‌های 
میدانی از مقاومت فلسطین، با حمایت‌های 
غرب به خصوص آمریکا به کشتار مردم 

فلسطین روی آورده و در پی بمباران‌های 
شدید غزه، تاکنون ۵۷۹۱ نفر به شهادت 

رسیده‌اند و هزاران نفر دیگر مجروح شده‌اند.


